
要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

6１７単位 ７２９単位 ８４４単位 ９６０単位 1,０７６単位

6,614円 7,814円 9,047円 10,291円 11,438円

662円 782円 905円 1,030円 1,144円

要支援１ 要支援２

1,647単位 3,377単位

17,655円 36,201円

1,766円 3,621円

単位数

6単位

24単位

48単位

4５単位

50単位

通所介護事業（デイサービス）料金表

平成３１年１月２１日現在

・介護保険の給付対象となるｻｰﾋﾞｽ

①サービス利用料

利用料金　：１回あたり（７時間以上８時間未満）　　　

本人負担額（１割負担の場合）

利用料金　：１ヶ月あたり（７時間以上８時間未満）　　　

要介護度

要介護度

単位数

サービス利用料金

単位数

サービス利用料金

本人負担額（１割負担の場合）

②加算

加算項目 本人負担額 備考

サービス提供体制加算Ⅱ  7円　／　回 サービスを利用者に直接提供する職員の総
数のうち、勤続年数3年以上の者の占める割
合が100分の３０以上である。Ⅱは要介護１～
５の方、Ⅱ１は要支援1の方、Ⅱ２は要支援2の
方が対象。

サービス提供体制加算Ⅱ１ 26円　／　月

サービス提供体制加算Ⅱ２ 5２円　／　月

介護職員処遇改善加算Ⅰ 総単位数の1000分の５9に相当する単位数／月

入浴介助加算 54円  ／  回

・介護保険の給付対象とならないｻｰﾋﾞｽ

中重度者ケア体制加算  ４９円　／　回

通所介護　要介護１～５の方

総合事業　要支援１～２の方

①食費　　　 550円　（おやつ代込み）

②その他　　特別なレクリエーションにかかる費用は自己負担（実費）になります。


